PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АКСАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    12.02.2020 год                                                                                  № 05-п

 В целях реализации части 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании требования Бугурусланской межрайонной прокуратуры от 31.01.2020 №86-03-2020 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов»:
1. Внести следующие изменения в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Аксаковского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений (далее — Порядок).
1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный служащий обязан незамедлительно, но не позднее следующего дня, уведомить представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
В случае нахождения муниципального служащего в командировке, в отпуске, вне места прохождения службы он обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) незамедлительно любыми доступными средствами связи, а по прибытии к месту прохождения службы оформить соответствующее уведомление в письменной форме.»;
1.2. Абзац 1пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«Уведомления подлежат обязательной регистрации в день его поступления в специальном журнале, который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати органа местного самоуправления (аппарата избирательной комиссии). Примерная структура журнала приведена в приложении № 2 к Порядку.».
2.  Специалисту 1 категории Качаровой С.П. администрации Аксаковского сельсовета ознакомить муниципальных служащих администрации Аксаковского сельсовета с настоящим постановлением под роспись.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
Глава
муниципального образования                                                    И.Н. Конаков
С распоряжением ознакомлен:

                                                    __________________________________

                                                    __________________________________

Разослано: в дело, администрацию Бугурусланского района, Бугурусланской межрайонной   прокуратуре

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Аксаковский сельсовет» от 15.08.2012 № 25-п «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего муниципального образования «Аксаковский сельсовет» к совершению коррупционных правонарушений